

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLA  
SCUOLA DELL'INFANZIA Loc. CERRETTI

**COMMITTENTE:** Comune di Santa Maria a Monte

Calcinaia, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A CORPO</b>							
	<b>Lavori (SpCat 1)</b>							
1 / 11 TOS19_02.A 03.002.004	Demolizione di strutture in calcestruzzo eseguita a qualsiasi piano, altezza o profondità esclusivamente a mano con ausilio di martello demolitore, escluso lo scavo per ritrovamento della muratura al di sotto del piano di campagna conglomerato cementizio armato, qualsiasi tipo e sezione compreso taglio dei ferri situata fuori terra Panchine esterne a sbalzo *(lung.=21+8+13)		42,00	0,600	0,150	3,78		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					3,78	332,99	1'258,70
2 / 12 TOS19_02.A 03.004.002	Taglio a forza di pareti per formazione di varchi ed aperture in genere, eseguito a mano o con ausilio di piccoli mezzi meccanici, per vani di superficie non inferiore a mq 0,50 e fino a mq 3,50, compresi i puntellamenti relativi alle sole parti da demolire; esclusa la formazione di architravature e altri ripristini in muratura di mattoni pieni a due o piu' teste Sedi di incasso e passaggio travi in ferro	28,00	0,30	0,400	0,360	1,21		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,21	298,22	360,85
3 / 13 TOS19_01.B 03.004.001	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio di qualsiasi tipo, incluso pezzi speciali (piastre, squadre, tiranti, ecc.), mano di antiruggine, muratura delle testate nelle apposite sedi e movimentazione del materiale in cantiere. Escluso la realizzazione delle sedi di alloggiamento travi di altezza fino a 240 mm HEA 180 HEA 180 HEA 180 Piastre e bulloni	21,00 2,00 2,00	3,70 2,50 3,00		35,500 35,500 35,500	2'758,35 177,50 213,00 145,00		
	SOMMANO kg					3'293,85	2,71	8'926,33
4 / 14 TOS19_01.B 03.004.002	Fornitura e posa in opera di profilati in acciaio di qualsiasi tipo, incluso pezzi speciali (piastre, squadre, tiranti, ecc.), mano di antiruggine, muratura delle testate nelle apposite sedi e movimentazione del materiale in cantiere. Escluso la realizzazione delle sedi di alloggiamento travi di altezza oltre i 240 mm IPE 300 IPE 300 IPE 300 IPE 330	1,00 1,00 9,00 8,00	3,10 3,75 6,60 7,60		42,200 42,200 42,200 49,100	130,82 158,25 2'506,68 2'985,28		
	SOMMANO kg					5'781,03	3,09	17'863,38
5 / 15 TOS19_02.B 10.004.001	Consolidamento di strutture murarie mediante chiusura di breccce continue nelle murature esistenti con impiego di malta cementizia e mattoni pieni o scapoli di pietra da muratura; escluso riprese, regolarizzazioni e nuovi intonaci (misura minima di fatturazione mc 0,50) su strutture murarie in mattoni pieni eseguita con mattoni simili (nuovi, di recupero, fatti a mano, ecc.) Vedi voce n° 12 [m <sup>3</sup> 1.21]					1,21		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,21	447,91	541,97
	Parziale Lavori (SpCat 1) euro							28'951,23
	----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							28'951,23

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							28'951,23
	<b>Costi della sicurezza (SpCat 2)</b>							
6 / 1 TOS19_17.N 05.002.014	Recinzioni e accessi di cantiere Montaggio di recinzione area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 + basamento in cemento, incluso nolo per il primo mese.		50,00			50,00		
	SOMMANO cad					50,00	12,88	644,00
7 / 2 TOS19_17.N 05.002.017	Recinzioni e accessi di cantiere Smontaggio di recinzione per area adibita a cantiere, esclusa idonea segnaletica diurna e notturna – con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento. Vedi voce n° 1 [cad 50.00]					50,00		
	SOMMANO cad					50,00	5,52	276,00
8 / 3 TOS19_17.N 05.002.020	Recinzioni e accessi di cantiere Noleggio oltre il primo mese di utilizzo di recinzione per area adibita a cantiere realizzata con pannelli elettrozincati di lunghezza 3,50 mt x H 2,00 con basamento in cemento, esclusa segnaletica e calcolato cad per ogni mese di utilizzo Vedi voce n° 1 [cad 50.00]	2,00				100,00		
	SOMMANO cad					100,00	1,10	110,00
9 / 4 TOS19_17.N 06.004.011	Box prefabbricati di cantiere composti da: struttura di base sollevata da terra e avente struttura portante in profilati metallici, copertura e tamponatura con pannelli sandwich autoportanti in lamiera zincata con interposto isolante, pavimentazione in PVC su supporto in legno idrofugo, infissi in alluminio anodizzato, impianto elettrico, impianto termico, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario; esclusi allacciamenti e realizzazione basamento- compreso montaggio e smontaggio. adibito a spogliatoio di dimensioni cm 240x450x240 - noleggio mensile					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	165,60	496,80
10 / 5 TOS19_17.N 06.005.001	WC chimici portatile senza lavamani - noleggio mensile					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	44,16	132,48
11 / 6 TOS19_17.N 07.002.015	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Noleggio segnaletica cantieristica di divieto, obbligo, pericolo, sicurezza da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 180x120, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri, per un mese.					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	23,00	115,00
12 / 7 TOS19_17.P 06.006.003	Impianto di messa a terra e protezione contro le scariche atmosferiche Dispensore a croce in acciaio zincato a caldo sezione 50 x 50 x 5 mm. Con bandiera a 3 fori Ø 11 mm per allacciamento di corde, tondi, piatti, funi. - lunghezza m. 2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	20,90	41,80
13 / 8 TOS19_17.P	Segnaletica e illuminazione di sicurezza Faretto con grado di protezione IP65 e attacco E27,50 W							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							30'767,31



